
DETERMINA n. 1046 del 08/07/2022

Pag. 1 di 9

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1046 del 08/07/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SUPPORTO SPECIALISTICO ALLE ATTIVITÀ SOCIO
SANITARIE DELL’UFFICIO DI PIANO – CIG: 8987526514.

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI COMUNALI SOSTEGNO ALLA PERSONA SERVIZI EDUCATIVI
SOCIALI AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N14 n. 360 del 04/07/2022



DETERMINA n. 1046 del 08/07/2022

Pag. 2 di 9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA E TURISMO DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT.

GIUSEPPE DE ROSA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 17.01 2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore

Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 85 del 29.06.2022 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art.

170 del D.lgs. n. 267/00, il Documento Unico di Programmazione (DUP) annualità 2022-202;

Vista la Delibera di Consiglio n. 86 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 174 del

D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2022-2024.

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Premessa che:



DETERMINA n. 1046 del 08/07/2022

Pag. 3 di 9

- con Determina n. 1610 del 25.11.2021, è stata formalmente indetta, per il tramite del Portale MEPA,

una procedura aperta per l’affidamento del servizio denominato Supporto specialistico alle attività socio

sanitarie dell’Ufficio di Piano dell’Ambito N14 - CIG: 8987526514, di cui al IV Piano Sociale di Zona –

annualità 2019 del IV Piano Sociale Regionale, Scheda n.25 codice nomenclatore Regione Campania IV

PSR A5 – Ufficio tecnico di Piano sociale, da aggiudicarsi con procedura aperta e con il criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa previsto dall’art. 95, comma 3) del Decreto Legislativo n.

50/2016, nel rispetto delle "Regole di E – Procurement della Pubblica Amministrazione - CONSIP Spa"

mediante Portale MePA,

- con Determina 1994 del 30.12.2021 risulta che l’aggiudicazione è avvenuta in data 15.12.2021 a favore

di BENE-ESSERE del Dottor Vincenzo Mauriello - C.F.: --- omissis... --- per la somma complessiva

occorrente per lo specifico servizio de quo di € 61.806,32 (inclusi oneri previdenziali e bolli inclusi). La

somma risulta impegnata al Capitolo 1031811, Missione 12, Programma 5, Titolo I, Impegno n. 437/2021

assunto con D.D. 1320/2020 – Fondo Nazionale Politiche Sociali 2019 ; Impegno re-imputato

dall'esercizio 2020: Piano Sociale di Zona, I annualità del IV Piano Sociale Regionale. Quota assegnata

dalla Regione Campania, per l’anno” Missione 12, Programma 5, Titolo I, Impegno n. 543-2/2022

- Delibera n. 19 del 14/03/2022 RIACCERTAMENTO PARZIALE DEI RESIDUI VARIAZIONE AGLI

STANZIAMENTI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO E AGLI STANZIAMENTI

CORRELATI DAL VIGENTE ESERCIZIO PROVVISORIO

Considerato che:

- il DR. Vincenzo Mauriello ha fatto pervenire per il servizio svolto nel mese di GIUGNO2022 la

seguente fattura:

-la fattura n.8 del 30/06/2022 con numero di protocollo 74338 del 01/07/2022. per un importo di euro

2575,29 non soggetto ad iva come d’art.1 c.54-89 190/2014 e comprensivo del bollo di 2,00 euro

secondo l’art. 15 del DPR 633/72.

-visto il prot. n. ENPAB.GEN.12/05/2022.166529.U/ml fr del 12/05/2022 dell’ E.N. P.A.B. che attesta la

regolarità contributiva del DR. Vincenzo Mauriello--- omissis... ----con nota protocollo n. 33249del

24.03.2022 è stato richiesto ai Dirigenti dei Settori Idrico, Fognario e Manutentivo, Finanziari e Polizia

Municipale di verificare se a carico del DR Vincenzo Mauriello ---- omissis... --- con sede via Epitaffio

56 -80014- Giugliano in Campania (Na) risultino pendenze riferite a tributi non versati ai sensi dell’art.

3, comma 2 del Regolamento per l’applicazione delle misure di contrasto all’evasione ed elusione dei

tributi e delle entrate comunali, approvato con Delibera del Commissario Straordinario (con poteri del

Consiglio Comunale) n. 86 del 30.07.2021, e che decorsi 7 giorni non sono pervenute comunicazioni di

irregolarità tributaria ed extratributaria;

- dato atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal sottoscritto Dirigente,

consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art.147 bis del D.Lgs.267/2000.



DETERMINA n. 1046 del 08/07/2022

Pag. 4 di 9

- non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario del presente atto e

che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale del Trasparenza ed Integrità, secondo quanto

previsto dal vigente Piano Triennale Anticorruzione;

Visti gli articoli 107 e 184 del D.Lgs.267/00;

DETERMINA

Per le motivazione di cui sopra, che qui si intendono integralmente riportate:

di liquidare e corrispondere per il servizio svolto la mensilità di Maggio 2022 pari al l’importo di € 2.575,29 a
favore del --- omissis... --- --- omissis... --- non soggetto ad iva come d’art.1 c.54-89 190/2014 ,in favore del
professionista di cui sopra mediante accredito sul c/c alla stessa intestate IBAN--- omissis... ---

la risorsa economica risulta impegnata al Capitolo 1031811,denominato “Impegno re-imputato dall'esercizio
2021: Impegno re-imputato dall'esercizio 2020: Piano Sociale di Zona, I annualità del IV Piano Sociale
Regionale. Quota assegnata dalla Regione Campania, per l’anno” Missione 12, Programma 5, Titolo I, Impegno
n. 543-2 /2022 – Fondo Nazionale Politiche Sociali 2019- riaccertato con delibera n. 19 del 14/03/2022
Bilancio 2022- Bilancio Pluriennale 2022-2024

i adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di liquidazione agli obblighi di trasparenza di cui

all’art. 37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/12.

di dare corso alla pubblicazione sul link “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto legislativo n.

33/2013.

di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art.147 bis, 1 comma, del D.Lgs.267/200
Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente ad interim del Settore Affari Istituzionali presso il
Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge
07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente
della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non
sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi
dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.



DETERMINA n. 1046 del 08/07/2022

Pag. 5 di 9

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1046 del 08/07/2022

Pag. 6 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SUPPORTO SPECIALISTICO ALLE ATTIVITÀ SOCIO
SANITARIE DELL’UFFICIO DI PIANO – CIG: 8987526514.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 04/07/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1046 del 08/07/2022

Pag. 7 di 9



DETERMINA n. 1046 del 08/07/2022

Pag. 8 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1046 del 08/07/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 12.5 1031811 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 543 € 174.077,01 N. 2 € 48.929,87 N. 2284 € 2.575,29

Descrizione Creditore
MAURIELLO VINCENZO

Descrizione Impegni Assunti
Affidamento al dott.Vincenzo Mauriello per supporto specialistico alle attività socio sanitarie dell’ufficio di piano.

Lì, Data 08/07/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
dott. Giuseppe De Rosa

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 1046 del 08/07/2022

Pag. 9 di 9

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


